

اهداف ترامپ از تغییرات ساختاری در آمریکا و جنگ تعرفه‌ها

«گاردین»: ترامپ در پی کودتا و پادشاهی است

[فرشته کیانی] تصمیمات عجیب دونالد ترامپ از جمله روی کار آوردن سرمایه داران و تلاش برای برجسته کردن فرزندان و اطرافیان خود در فضای سیاسی، بحث‌ها درباره برنامه‌های او برای بقای طولانی در قدرت حتی پس از ریاست جمهوری را افزایش داده است. در همین رابطه روزنامه گاردین در سرمقاله خود با عنوان «کودتایی نهان در پس هرج‌ومرج» به قدرت گرفتن دونالد ترامپ پرداخت و نوشت: «رئیس‌جمهوری آمریکا در حال آزمایش محدودیت‌های اختیارات اجرایی، کنار گذاشتن کنگره، توانمند کردن متحدان خود و در عین حال بی‌ثبات کردن اقتصاد جهانی است.»

داستان واقعی پنهان در پشت جنگ تجاری ترامپ، قبضه دولت است

در سر مقاله «گاردین» آمده است: «ترامپ در حال برانگیختن بحران قانون اساسی آمریکاست و در تلاشی وقیحانه برای تمرکز قدرت مالی در قوه مجریه، مدعی است اختیارات گسترده‌ای برای نادیده‌گرفتن یا دور زدن کنترل کنگره به هزینه‌ها دارد. پل کروگمن، برنده جایزه نوبل اقتصاد، هشدار می‌دهد که اگر او موفق شود، این یک کودتای قرن بیست‌ویکمی خواهد بود که موجب خارج شدن قدرت از دست مقامات منتخب می‌شود. او می‌گوید که داستان واقعی پنهان در پشت جنگ تجاری ترامپ، قبضه دولت است.

اجازه دهید ثروتمندان هر کاری انجام دهند

ترامپ با غصب اختیار تعطیل کردن برنامه‌های دولتی به میل خود، می‌تواند هزینه‌های فدرال و مالیات‌ها را کاهش دهد و در عین حال وانمود کند که دخل و خرج‌ها را متعادل می‌کند. در واقع، او برای فریب تر کردن ثروتمندان، فقر را غارت می‌کند. فلسفه ترامپ ساده است: اجازه دهید ثروتمندان هرکاری که می‌خواهند انجام دهند، با نظارت اندک یا بی‌نظارت. نتایج ثروتی هنگفت برای عده‌ای معدود خواهد بود، در حالی که زندگی برای بسیاری کیفیت‌تر

تلاش‌های نتانیاهو برای کارشکنی در آتش بس سخنگوی حماس: دور دوم مذاکرات آتش بس غزه آغاز شده است



[راضیه زرگری] براساس توافق صورت‌گرفته در ۱۹ ژانویه پس از ۴۷۱ روز جنگ خونین در نوار غزه، مرحله نخست آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین در نوار غزه اجرایی شد. با ورود آتش بس غزه به سومین هفته متوالی، گمانه‌زنی‌ها درباره ادامه وضعیت در این منطقه در سایه کارشکنی‌های دائم رژیم صهیونیستی بالاگرفته است. این در حالی است که نتانیاهو نیز به آمریکا سفر کرده و بسیاری منتظر نتایج دیدار وی با رئیس جدید کاخ سفید هستند که از متحدان نزدیک بی‌بی محسوب می‌شود. یک منبع مطلع در جنبش حماس روز دوشنبه به خبرگزاری فرانسه اطلاع داد که این جنبش، آماده مذاکرات بر سر جزئیات مرحله دوم آتش بس کنونی در غزه است و در نهایت عصر سه شنبه خبر رسید که دور دوم مذاکرات آتش بس غزه آغاز شده است. مهر نوشت: سخنگوی جنبش حماس با بیان اینکه مذاکرات و تماس‌های مرحله دوم آغاز شده است، گفت: «ما در حال حاضر به دنبال مسأله اسکان، امداد رسانی و بازسازی مردم غزه هستیم.» عبداللطیف القانوع تأکید کرد: «مذاکرات و تماس‌های مرحله دوم آغاز شده است و ما در حال حاضر به دنبال مسأله اسکان، امداد رسانی و بازسازی مردم غزه هستیم. رژیم اشغالگر پروتکل انسانی در توافق آتش‌بس را مختل می‌کند و در اجرای آن تعلل و تأخیر می‌کند.» در همین حال، یک رسانه صهیونیستی از مطرح شدن شرط تبعید رهبران جنبش حماس به خارج از نوار غزه برای



Opinion The Guardian view on Donald Trump’s power grab: a coup veiled by chaos



و کوتاه‌تری شود.

طرح ماسک برای تقویت قدرت سرمایه داران

طرح او هفته گذشته زمانی شکل گرفت که ترامپ یکی از مقامات بلندپایه وزارت خزانه‌داری را که از دسترسی همدم میلیاردر خود، ایلان ماسک، به سیستم پرداخت فدرال جلوگیری می‌کرد، حذف و اطلاعات شخصی حساس میلیون‌ها آمریکایی و جزئیات پیمانکاران خدمات عمومی را که مستقیما با رقیب تجاری ماسک بودند، افشا

غیرانتفاعی، به‌ویژه آنهایی را که به گروه‌های آسیب‌پذیر مانند کهنه‌سربازان بی‌خانمان کمک می‌کنند، ویران کند.

ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری بسیار ضعیف است

درست مانند جنگ تجاری ترامپ، مطالبه او مبنی بر تصرف اختیارات -حقوق فرضی برای توقف یک‌جانبه هزینه‌ها- عصب قدرت او را برهلا می‌کند؛ او مانند یک پادشاه رفتار می‌کند، زیرا برای حکومت به عنوان رئیس‌جمهوری بسیار ضعیف است. او تعرفه‌ها را به میل خود اعمال می‌کند و کنگره را با ادعاهای «امنیت ملی» دور می‌زند.

خطر واقعی وقتی است که توهم قدرت ترامپ به واقعیت تبدیل شود

در اولین دوره ریاست جمهوری ترامپ، جنگی که او در حمایت از صنایع داخلی با وضع مالیات و محدودیت بر کالاهای خارجی به راه انداخت- تعرفه‌های گمرکی بر چین، دگرگونی توافق «فتقا» (میان آمریکا، مکزیک و کانادا) و حمله به سیاست‌های تجاری متحدانش- به‌عنوان یک انقلاب فروخته شد، اما این زخمی خودساخته بود. دولت ترامپ ۸۰ میلیارد دلار مالیات جدید بر آمریکایی‌ها از طریق تعرفه‌ها تحمیل کرد، فقط برای اینکه شاهد تغییر مسیر زنجیره‌های تامین به ویتنام و اندونزی به جای بازگرداندن مشاغل به خانه باشیم. هزینه واقعی چقدر بود؟ بر اساس گزارش بنیاد مالیات، ۲٫۲ درصد به تولید ناخالص داخلی ضربه زد و ۱۴۲ هزار شغل از بین رفت. بدون سرمایه‌گذاری جدی در صنعت داخلی، استراتژی تجارت «اول آمریکا» تولید آمریکا را بازسازی نکرد، بلکه فقط هزینه‌ها را افزایش داد. هرج‌ومرج ترامپ ناشی از اعتماد به نفس نیست، بلکه از سر‌ناامیدی است. او در تلاش است تا قدرتی را که در واقع ندارد، تجسم کند. او به این امید که آمریکایی‌ها به سادگی آن را بپذیرند، تصویری از تسلط ایجاد می‌کند. خطر واقعی‌اماین است که اجازه داده شود توهم قدرت او به واقعیت تبدیل شود،»

عملیات بی سابقه در کرانه باختری

تصرف پایگاه اسرائیل در شرق جنین توسط یک رزمنده مقاومت



[شهروند] باگسترش تجاوزات رژیم صهیونیستی به کرانه باختری، مخصوصا مناطقی چون جنین، طولكرم و رام‌الله، برخی منابع عبری از برنامه طولانی‌مدت و چند هفته‌ای اسرائیل برای حمله به کرانه باختری سخن گفته‌اند. در همین راستا کانال ۱۴ اسرائیل گزارش داده است ارتش اسرائیل در حال آماده‌سازی بانک اهداف برای حملات هوایی به کرانه باختری به سبک غزه است. ایسنا به نقل از این کانال عبری نوشت: «فرمانده نیروی هوایی دستور ایجاد «بانک صدها هدف» را صادر کرد که بیشتر آنها برای جت‌های جنگنده است و براساس دستور ارتش، سراسر کرانه باختری مورد حمله قرار خواهند گرفت.»

خبرگزاری فارس نیز ظهر سه‌شنبه از تشدید حملات وحشیانه زره‌پوش‌ها و بولدوزرهای اسرائیلی به روستای طمون و وادار کردن اهالی آن به کوچ اجباری خبر داد. در روزهای اخیر با تشدید جنایات اسرائیل در کرانه باختری، صدها نفر از اردوگاه‌های جنین و طولكرم آواره شده و صدها خانه توسط صهیونیست‌ها تخریب شده است. کمیته امور اسرای فلسطینی نیز گزارش داده است در هجوم اخیر اسرائیل، تاکنون حدود ۲۸۰ نفر از اهالی کرانه باختری توسط اشغالگران بازداشت شده‌اند. در مقابل، مقاومت در کرانه باختری، تحرکاتی علیه صهیونیست‌ها آغاز کرد و در چند کمین ضربات مهلکی به اشغالگران وارد کرد. در ادامه این عملیات‌ها صبح سه‌شنبه یکی از رزمندگان مقاومت با نفوذ به یک پایگاه و برج دیده بانى اسرائیل در شرق جنین، ۲ نظامی

گزیده اخبار

رویترز: اردوغان و الجولانی توافقنامه نظامی امضا می‌کنند

رسانه انگلیسی رویترز مدعی شد که «احمد الشرع» رئیس‌جمهور انتقالی سوریه و اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در دیدار خود در آنکارا درباره یک پیمان دفاعی مشترک گفت‌وگو خواهند کرد که شامل ایجاد پایگاه‌های هوایی ترکیه در مرکز سوریه و آموزش ارتش جدید این کشور خواهد بود. /ایسنا

بحران جمعیتی؛ شلیک طوفان الاقصی به پاشنه آشیل اسرائیل

منابع صهیونیستی گزارش دادند که در سایه شرایط پیچیده امنیتی، نرخ مهاجرت اسرائیلی‌ها افزایش و در مقابل آن، نرخ رشد جمعیت کاهش قابل توجهی داشته و بیش از ۸۰ هزار نفر در سال ۲۰۲۴ مهاجرت کرده‌اند. درحالی‌که تشدید پدیده مهاجرت معکوس در میان صهیونیست‌ها از نخستین نتایج مستقیم نبرد طوفان الاقصی بود، رسانه‌های صهیونیستی از گسترش مهاجرت اسرائیلی‌ها از فلسطین اشغالی و کاهش نرخ رشد جمعیت صهیونیست‌ها خبر دادند.وب سایت عبری والا در این زمینه اعلام کرد که نرخ رشد جمعیت اسرائیل طی سال ۲۰۲۴ کاهش قابل توجهی داشته و از ۱٫۶درصد در ۲۰۲۳ به ۱٫۱درصد/تسنیم

کمیسیون اروپا: برای گفت‌وگو سخت با واشنگتن درباره تعرفه‌ها آماده‌ایم

«اورسولا فون دل‌راین» رئیس کمیسیون اروپا گفت اتحادیه اروپا آماده است تا برای حفاظت از منافع خود در برابر تهدید افزایش تعرفه‌های تجاری، مذاکرات دشواری با آمریکا داشته باشد. رئیس کمیسیون اروپا در ادامه گفت: «ما در دستیابی به این هدف، منقطع و کارکردگرا هستیم. اما در عین حال با صراحت می‌گوییم که همواره حافظ منافع خود خواهیم بود، هرگاه و به هر طریقی که لازم باشد.» /ایسنا

اقدام متقابل چین علیه تعرفه‌های تجاری ترامپ

کمیسیون تعرفه‌های گمرکی شورای دولتی چین با صدور اطلاعیه رسمی تأکید کرد که زغال سنگ و گاز طبیعی مایع (LNG) وارداتی از آمریکا مشمول اعمال تعرفه ۱۵ درصدی می‌شود. همچنین تعرفه ۱۰درصدی بر نفت، ماشین‌آلات کشاورزی، وسایل نقلیه باری سنگین و وانت‌های وارداتی از آمریکا اعمال می‌شود و این تعرفه‌های جدید از روز ۱۰ فوریه (۲۲ بهمن) وارد مرحله اجرا خواهد شد. /ایرنا

ایهود باراک: نتانیاهو را سرنگون کنید

ایهود باراک، نخست‌وزیر پیشین اسرائیل با انتشار یادداشتی در روزنامه هاآرتص تصریح کرد که نتانیاهو در تنگنا قرار گرفته است و با چالش‌های بزرگی مواجه است. ازجمله این‌که هنوز حماس با وجود جنگ، غزه را کنترل می‌کند و با چالشی در مورد از سرگیری جنگ در غزه مواجه است. وی افزود: «بقای نتانیاهو در دولت باعث می‌شود که آزادی و هویت خود را از دست بدهیم و این بنیاید اتفاق بیفتد. لذا من خواستار سرنگونی دولت نتانیاهو شدم.» /فارس

واکنش شولتز به درخواست جنجالی ترامپ از اوکراین در ازای تداوم کمک نظامی

صدر اعظم آلمان به درخواست رئیس‌جمهور آمریکا از اوکراین درباره دسترسی به منابع معدنی ارزشمند آن کشور در ازای تداوم حمایت از کی‌یف، واکنش نشان داد. اولاف شولتز، صدر اعظم آلمان درخواست دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از اوکراین مبنی بر تامین منابع معدنی واشنگتن در ازای تداوم کمک نظامی از کی‌یف را «بسیار خودخوانه» خواند. وی مدعی شد که آمریکا بیشتر از کشورهای اتحادیه اروپا برای اوکراین کمک نظامی و اقتصادی تامین کرده است و اضافه کرد که «ما به دنبال توافقی با اوکراین هستیم که به موجب آن، آنها آنچه که ما به در اختیارشان قرار می‌دهیم را با منابع طبیعی کمیاب و سایر دارایی‌هایشان تضمین می‌کنند.» /مهر

نگاه

«تب ترامپیسم» مجددا داغ می‌شود؟

[عبدالباسط انصاری] بازگشت ترامپ به کاخ سفید و تصمیمات جنجال برانگیز او در مدت کوتاه حدودا دو هفته‌ای بخش عمده‌ای از اخبار رسانه‌های جهان را به‌خود اختصاص داده است. تغییرات داخلی در ساختار آمریکا، اخراج مأموران اف‌بی‌آی و قنشات مخالف و جنگ تعرفه با کشورهای متعدد ازجمله تصمیمات مورد اشاره بوده‌اند. افزون بر آن بحث بر سر رشد راست‌گرایی افراطی در اروپا و سایر نقاط جهان متأثر از پیروزی ترامپ که از آن به‌عنوان تب ترامپیسم یاد می‌شد مجددا جنجالی شده است. این مسئله در دوره اول ترامپ تا حدی پررنگ شد هرچند برخی تحلیل‌گران آن را اغراق آمیز قلمداد می‌کردند، اما احیا و رشد نسبی احزاب راست افراطی در اروپا و آمریکای جنوبی در آن مقطع و پس از آن نشان داد این مسئله چندان اغراق آمیز نیست. بر این اساس می‌توان اقبال مردم به چهره‌هایی که از حیث برنامه و سیاست‌ها و حتی رفتارها درصدد تشبه به ترامپ هستند را تب ترامپیسم تعریف کرد. نتایج انتخابات اخیر پارلمان اروپا و پیروزی احزاب راست‌گرایی افراطی در کشورهایی چون فرانسه، ایتالیا، مجارستان و رای قابل توجه آنان در کشورهای هلند، اتریش و آلمان در بصبوحه رقابت‌های انتخاباتی آمریکا و جنجال‌سازی ترامپ، نشان داد تب راست‌گرایی رو به تشدید خواهد گذاشت. با پیروزی و روی کار آمدن ترامپ، دخالت‌های ایلان ماسک مشاور ارشد او در انتخابات آلمان و انگلیس واکنش برانگیز شد. حملات مستقیم ماسک به اولاف شولتز صدراعظم این کشور و مداخلات او در انگلیس به نفع جریان راست افراطی نشان داد، تیم ترامپ نیز برنامه‌ای جدی برای بالابردن تب ترامپیسم در اروپا دارد. اکنون خبر رسیده است که حزب راست‌گرایی افراطی انگلیس به رهبری نایجل فاراژ، برای نخستین بار از احزاب سنتی کارگر و محافظه‌کار پیشی گرفته است. اینزا در این باره نوشت: «نظرسنجی جدید مؤسسه یوگاو نشان می‌دهد که حزب اصلاح با ۲۵درصد آرای عمومی در صدر قرار گرفته است، حزب کارگر با ۲۴درصد در جایگاه دوم و حزب محافظه‌کار با ۲۱درصد در جایگاه سوم قرار دارند. حمایت ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی از حزب اصلاح و شخص فاراژ نیز یکی دیگر از عوامل مهم در رشد محبوبیت این حزب به‌شمار می‌رود. ماسک که در ماه‌های اخیر با اظهارات بحث‌برانگیز درباره مهاجرت، امنیت اجتماعی و سیاست‌های اروپا در صدر اخبار بوده، بارها در شبکه ایس‌ا از دیدگاه‌های حزب اصلاح حمایت کرده است.»

با توجه به این وضعیت چنانچه احزاب راست در انگلیس و آلمان بتوانند با حمایت‌های ماسک پیروز شوند، بعید نیست دومینوی پیروزی راست افراطی در اروپا به راه افتاده و اصطلاحا تب ترامپیسم داغ‌تر شود.